
71+72 Vendas e serviços prestados 6

75 Subsídios, doações e legados à exploração

7511 .. ISS, IP - Centro Distrital a) 8

7512 ..Outros 9

61 Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas 1

62 Fornecimentos e serviços externos 2

63 Gastos com o pessoal 3

78+7911+798 Outros rendimentos e ganhos

68 Outros gastos e perdas 5

Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos
  

64 Gastos/reversões de depreciação e de amortização 4

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
 

69 Gastos de financiamento (líquidos)

 Resultado antes de impostos

812 Imposto sobre rendimento do período

 Resultado líquido do período

a) de acordo com a FAQ 39 da CNC, passaram em 2023 a ser reconhecidos na conta 72 - prestações de serviços

7.473,33

0,00

7.473,33

ASSOCIAÇÃO DE MELHORAMENTOS 

DE ALDEIA VIÇOSA

CÓDIGO 

DAS 

CONTAS

-8.426,84

CONTA DE EXPLORAÇÃO PREVISIONAL - ANO DE 2026

ORÇAMENTO 

ANO 2026

1.619,43

-60.906,85

7.473,33

0,00

-78.083,58

-320.017,47

207,94

220.987,40

DESIGNAÇÃO

252.162,84

-69,54

15.900,17
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