

ASSOCIAÇÃO DE MELHORAMENTOS DE ALDEIA VIÇOSA

CONTA DE EXPLORAÇÃO PREVISIONAL - ANO DE 2026

CÓDIGO DAS CONTAS	DESIGNAÇÃO	NOTAS DA MEMÓRIA JUSTIFICATIVA	ORÇAMENTO ANO 2026
71+72	Vendas e serviços prestados	6	220.987,40
75	Subsídios, doações e legados à exploração		
7511	.. ISS, IP - Centro Distrital a)	8	252.162,84
7512	..Outros	9	1.619,43
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	1	-60.906,85
62	Fornecimentos e serviços externos	2	-78.083,58
63	Gastos com o pessoal	3	-320.017,47
78+7911+798	Outros rendimentos e ganhos		207,94
68	Outros gastos e perdas	5	-69,54
	Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		15.900,17
64	Gastos/reversões de depreciação e de amortização	4	-8.426,84
	Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		7.473,33
69	Gastos de financiamento (líquidos)		0,00
	Resultado antes de impostos		7.473,33
812	Imposto sobre rendimento do período		0,00
	Resultado líquido do período		7.473,33

a) de acordo com a FAQ 39 da CNC, passaram em 2023 a ser reconhecidos na conta 72 - prestações de serviços